vice cancellarii, rogatus scripsit, datavit die sabbato, mi nonas febroa-

rias, annonu regnante Radulfo rege.

(Au dos :) Carta Bertaidis donationis Sancto Petro in Moncellis et

in Hissiaco.

360.

CHARTA QUA ARLAUDUS CURTILUM ET DUOS MANSOS IN VILLA LAVANDRADO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 5-34 A. o. 157 2.)

Misericordissima pietate legumque auctoritate sanctitum est ut li-

beram donandi potestatem habere debeat, si quis Deo sanctisque ejus

aliquid de proprio jure deleguare ac tradere sponte voluerit. Qua-

propter notum sit omnibus tam presentibus quam futuris etiam, quod

1 Suppl.die. La copiede A.est modernisée.
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ego Arlaudus, in Dei nomine, pro meorum remissione peccatorum,
necnon pro anima senioris mei Hartmari atque pro uxore ejus Ber-

tazia2, ac pro infantibus eorum, pro genitori meo genitricique mea,

et pro omnibus fidelibus vivis atque defunctis, trado res quasdam ju-
ris mei Deo et Sancto Petro in monasterio Cluniacense, ubi Odo

venerabilis, abba
preesse ac prodesse videtur;que site sunt in pago

Gabilonense, in agro Blaciaco in villa Lavandrado imprimis mansum

cum cortile qui terminatur de oriente terra Aganonis, a meridie simi-

liter et ab occidente, a parte australi via publica. Infra istas termi-

nationes et alias res quicquid in ipsa villa visus sum habere, et ad

ipsum curtilum aspiciunt, videlicet terris, curtiferis, vineis, virida-

riis, campis, silvis, pascuis, rivis, fontibus, aquis aquarumque decur-

sibus, totum ad integrandum trado, ac dono Deo Sanctoque Petro

et monachis ibi die noctuque Christo famulantibus. Do quoque et

alium mansum situm in pago Matisconensi, in villa Sancti Gangulfi,
cum mansione, cum vineis, pratis, cultis. et incultis, et quicquid ad

ipsum pertinet, et qui terminatur a mane via publica, a media die

terra Rotlindis, a sero similiter, ab austro Erfundi terra. Deprecor
autem humiliter ut nulli liceat de his rebus aliquid distrahere vel

procamiare aut alicui beneficiare, quod integre perseverent. Preterea

omnes qui hanc cartam legere vel audire potuerint, obsecro ut, si

necesse fuerit pro amore Dei et sanctorum Petri et Pauli, sint tuto-

res ac defensores harum famulorum Dei rerum. Si quis vero (quod
absit! et quod evenire non estimo), vel ex propinquis, vel extraneis,

seu ex qualibet conditione vel potestate, aliquam calumniam contra

hoc testamentum inferre temptaverit, primitus quidem iram Dei

omnipotentis incurrat, auferatque Deus partem iilius de terra viven-

tium, et deleat nomen ejus.de libro vite, nisi cito resipuerit, fiatque

pars illius cum bis qui dixerunt Domino Deo «Recede a nobis, » et

cum Datan et Abiron. Secundum mundialem vero legem his quibus
intulerit calumniari4 auri libras vi, cogentë judiciaria potestate, com-

A. Artmari.
°

[A. Berzaziœ.]

3
A. ad integrum.

4
[A. calumpniam.]
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pulsus exsolvat et congressio illius frustrata nullum omnino obtineat

effectum; sed hujus firmitas testamenti omni auctoritate suffulta, sem-

per inviolata ac inconvulsa permaneat, cum stipulàtione subnixa.

Actum in Cluniacensi monasterio. S. Arloldi, qui-hanc cartam fieri

et firmare rogavit. S. Bestusie l. S. Frotboldi. S. Gunterii. S. Colonis 2.

S. Guntardi. S. Arpert. S. Ramnalfi3. S. Raimboldi4. S. Giroardi.

S. Vislemari5. S. Adalbaldi. S. Leutardi. S. Folmeri. Ego Bernardus

levita, rogatus, scripsi et subscripsi, et datavi de H6 kal. mar. anno v

regnante Radulfo rege, indictione i.

(Au dos :) Lavandrado, carta donacionis,

361.

CHARTA QUÀ ODO, ABBAS CLUNIACENSIS, ET DODO COMMUTATIONEM FACIUNT

QUARUMDAM RERUM IN LOCO DEBENCO.

(A. O. 107.)

Inter eos karitas perfecta permanet et in eternum manebit invio-

labiliter, quos amor divinus, non humanus, concili at, etqui non amore

peccuniœ transitoriae, set dilectione vere karitatis et fraternitatis mu-

tuo se fovent. Igitur placuit atque convenit inter domnum ac venera-

bilem patrem Cluniacensis cœnobii Odonem et Dodonem terrarum

quarumdam comutationem facere, qu§ sunt in loco qui vocatur De-

benco sitae, quod et fecerunt7. In primis Dodo domno ac venerabili

patri Odoni .dedit quandam petiolam de campo qui est in pago Ma-

tisconensi, in fine Ciciacense situs, in Velperubio vocatur, cujus ter-

mini sunt hi a mane via publica, a medio die terra Maioli, a sero

ipsius donatoris, a certio terra Sum Jangulfi8; et habet in longum

perticas xxvn, in singulis frontibus perticas m et pedes v. Infra has

1
A. Bertazie.

2
A. Geylonis.

s
[A. Ramnulfi.}

4
[Dans A. les quatre souscriptions qui

précèdent sont rejetées à la fin, après les

mots Radulfo rege.]

5 A. Gislemari.
6 Die 11. Le cartulaire porte xn ce qui

ne conviendrait qu'au 18 février.

7 [Malgré cette formule, l'acte est plu-
tôt une donation qu'un échange.]

8 Sancti Jangulfi.
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terminationes et perticationes ad integrum dono atque transfundo,

meumque jus in vestra dominatione ac potestate libera habeatis ad

faciendum quicquid volueritis facere. Si quis vero, quod minime fu-

turum arbitror,.aut ego ipse (quod absit!), autullusmeorumheredum

vel coheredum, aut aliqua intromissa persona, conatus fuerit volens

hanc donationem sive comutationem ultro a nobis factam evertere,

primitus iram Dei omnipotentis et suorum apostolorum Petri et Pauli,

nisi resipuerit, super se cognoscat evenire, a consortio omnium

cbristianorum alienus, parsque ejus cum his qui Domino Deo dixe-

runt «A nobis recède, » et cum Datan et Abiron sit, quos vivos terra

absorbuit; et secundum mundanam legem, cui injuriam intulerit, ju-
diciaria potestate cogente, n auri libras componat et nostra commu-

tatio vel donatio semper inconcussa et inmobilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Dodonis, qui banc donationem fieri et rogavit

firmare. S. Girardi. S. Nocberii. S. Aimerii. S. Ermenardi. S. Teotge-
rii. S. Vuimiri. S. Ricolli. Ego, in Dei nomme, Gotreuvoldus pres-

biter, rogatus, scripsi, dictavi die dominico, mense febroario, anno v

régnante Rodulfo rege.

362.

CHARTA QUA JOHANNES PRESBYTER CURTILUM ET VINEAM IN VILLIS CASTELLO

ET RACLENA MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibi.
nat.

cop. 5-4 1 A. o.
178 '.)

Domno sacrosancto Petri et Pauli, ubi monachorum serviciunt in

Cluniaco, ego Johanno, presbitero, dono vobis curtilo supraposito, et

vinea in uno tenente, qui est in pago Matisconense, in agro Gallonia-

cense 2, in villa Castello, propter amorem Dei et remedium anime

mee, etpro cunctis cristianis; terminatad mane terra Sancti Petri, ad

medium diem terra Bernuis3, ad sero via publica, ad sercio similiter.

Infra is terminacione totum ad integrum; dum vivimus, usum et fruc-

1 La copie de A. est modernisée.
2 A..tin agro GaHiniaco, in loco ipsi

« ville contiguo ubi dicilur in Castello. »
3 A. Bernuini.
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tum, patrem et matrem et soror mea, et nomen Rannaltus, Crain-

gart1; post eorum discessum Sancti Pétri pervenit; et dono vobis in

alio loco vinea in ipsa villa in Raclena2 vocant. Terminat ad mane

terra Sancti Martino et terra Gosbertus, ad medium die ad ipso do-

natore, ad sero via publica, ad sercio terra Sancti Martino. Abet in

iongo perticas xx, in quisque fronte perticas vi. Infra ista termina-

cione et perticacione totum ad integrum nisi tantum volo necessitat

aut angustia mihi,advenit, aut vadàm alio pago, precium meum per-

venit, tantum bonis omnibus diruunt3, ut faciatis post hune diem

quiquit facere volueris, sed infera vobis auri uncia componat, et